
UCHWAŁA NR VI/53/2015
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013r., poz. 594) oraz art. 6k ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015r, poz. 87) i 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz. 1399), Rada Gminy Ustronie Morskie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w §2. Ust. 1.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 w wysokości 
9,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 
w wysokości 18,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za jeden pojemnik miesięcznie w wysokości:

1) Za pojemnik 120l – 21,40 zł,

2) Za pojemnik 240l – 42,70 zł,

3) Za pojemnik 1100l – 162,00zł.

2. Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za jeden 
pojemnik miesięcznie w wysokości:

1) Za pojemnik 120l – 40,00 zł,

2) Za pojemnik 240l – 80,00 zł

3) Za pojemnik 1100l – 300,00 zł.

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. będących w części nieruchomościami 
zamieszkałymi i niezamieszkałymi, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych z §2 i §3.

§ 5. Indywidualne terminy wywozu o częstotliwości innej aniżeli zawarte w uchwale Rady Gminy Ustronie 
Morskie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  niezamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą realizowane za 
dodatkową opłatą poprzedzoną złożeniem stosownej deklaracji, obliczonej jako iloczyn zadeklarowanej 
częstotliwości i opłaty wskazanej w §3 .

§ 6. Pojemniki wywożone będą z częstotliwością zgodną z uchwałą, o której mowa w §5.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

Id: 4D51A0BC-AACE-42DA-837D-3572FF58E842. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2015r.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 4D51A0BC-AACE-42DA-837D-3572FF58E842. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z zapisami nowelizacji art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. (Dz. U. z 2012r. poz. 951, zm. 951,
2013: 228, 888) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowił podstawę m.in. do wprowadzania przez
Radę Gminy zwolnień przedmiotowych do opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i dopłat do opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustawa nowelizująca zmieniła w/w artykuł, uchylając powyższe
rozwiązania i wprowadziła w ich miejsce częściowe lub całościowe zwolnienia podmiotowe dla osób spełniających
określone w tym przepisie kryteria. W związku z powyższym uchwała nr XXXVI/242/2013 Rady Gminy z dnia 28
marca 2013r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności w zakresie sprzecznym ze znowelizowanymi
przepisami ustawy traci swa moc prawna. Nowelizacja ustawy wprowadziła więc konieczność wydania nowej
uchwały, w celu prowadzenia przez organ samorządowy prawidłowej, zgodnej z prawem, realizacji zadań z zakresu
gospodarki odpadami. Ponadto doprecyzowano wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
nieruchomościach niezamieszkałych w celu prawidłowego i niebudzącego wątpliwości sposobu jej obliczenia oraz
dokonano zmian stawek dotyczący opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 4D51A0BC-AACE-42DA-837D-3572FF58E842. Podpisany Strona 3




